Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Коношская вечерняя (сменная) школа»

ПРОТОКОЛ

заседания педагогического совета

20 мая 2022 года                                                                                                                     № 10

Место проведения: учительская МБОУ «Коношская В(С)Ш»

Председатель:   Телиус Ольга Михайловна, директор школы

Секретарь:  Карпова Надежда Викторовна

Присутствовали:

Семенова О.С., Булдакова К. В., Шилова С.Г., Сунгурова Т.И.,

Сунгурова Н.А., Лаврентьева О.Д., Передкова Л.С.

Отсутствовали: Пушкина И. М.

Повестка дня:

№ Содержание вопроса Ответственный

1 Отчет о выполнении учебных программ Семенова О. С.

2 Отчет классных руководителей «Итоги успеваемости по классам

за год»

Булдакова К.В.

Семенова О.С.

Шилова С.Г.

3 О переводе обучающихся 2021-2022 учебного года в следующий

класс

Булдакова К.В.

Семенова О.С.

Шилова С.Г.

4 Об утверждении Учебного плана ОУ на 1-ое полугодие 2022-

2023 учебного года.

Телиус О. М.

5 Об утверждении учебной нагрузки педагогам ОУ на 1-ое

полугодие 2022-2023 учебного года

Телиус О. М.

6 О допуске к государственной итоговой аттестации

обучающихся12 классов.

Шилова С.Г.

7.  О внедрении целевой модели наставничества Телиус О. М.

1. По первому вопросу слушали Семенову О. С., заместителя директора по УВР:

- Учебные программы переводных классов выполнены полностью по всем предметам. Все

лабораторные, практические и запланированные контрольные работы проведены в течение

учебного года. Выполнение учебных программ в п. Коноша и п. Ерцево - 100 %.

(Приложение 1).

Предлагаю принять информацию по выполнению учебных программ к сведению.

Голосовали единогласно

2. По второму вопросу слушали:

Булдакову К.В., классного руководителя 7 и 10 класса, она предоставила итоги успеваемости

7 и 10 класса (Приложение 2)

Семенову О.С., классного руководителя 11 класса, она предоставила итоги успеваемости 11

класса (Приложение 3)

Шилову С.Г., заведующую УКП при ИК-28, она предоставила итоги успеваемости УКП при

ИК-28 (Приложение 4)

Предложили принять к сведению.

Голосовали единогласно.

3. По третьему вопросу слушали классных руководителей Семенову О. С., Булдакову К. В.,

зав. УКП при ИК-28 Шилову С. Г. О переводе обучающихся 2021-2022 учебного года в

следующий класс.

     Все обучающиеся освоили общеобразовательные программы основного общего и среднего

общего образования по всем предметам учебного плана 2021-2022 учебного года.

1) Перевести по итогам успеваемости обучающихся освоивших общеобразовательные

программы  основного общего  и среднего общего образования по всем предметам учебного

плана:

            п. Коноша:

            из 8 класса в 9 класс - 1 обучающийся

УКП при ИК-28 п. Ерцево:

    из 5 класса в 6 класс - 3 обучающихся

    из 8 класса в 9 класс – 6 обучающихся

2) Перевести по итогам успеваемости обучающихся освоивших общеобразовательные

программы среднего общего образования по всем предметам учебного плана за 2021-2022

учебный год:

п. Коноша:

из 10 класса в 11 класс - 14 обучающихся

из 11 класса в 12 класс – 12 обучающихся

УКП при Ик -28 п. Ерцево:

из 10 класса в 11 класс – 18 обучающихся

из 11 класса в 12 класс – 9 обучающихся

УКП при ИК -28 п. Мостовица :

из 10 класса в 11 класс – 1 обучающийся

из 11 класса в 12 класс – 1 обучающийся

По итогам успеваемости за 2021-2022 учебный год по МБОУ «Коношская В(С)Ш» перевести

в следующий класс 65 обучающихся.

Предложили перевести обучающихся 2021-2022 учебного года в следующий класс.

Голосовали единогласно.

4. По четвёртому вопросу слушали директора школы Телиус О. М., она предложила

утвердить Учебный план ОУ на 1-ое полугодие 2022-2023 учебного года с 01.09.2022 года

объемом 118 часов (Приложение 5).

Голосовали единогласно.

5. По пятому вопросу слушали Телиус О. М., директора школы, он предложил утвердить

учебную нагрузку педагогам ОУ на 1-ое полугодие 2022-2023 учебного года с 01.09.2022 года

объемом 118 часов (Приложение 6).

Голосовали единогласно.

6. По шестому вопросу слушали Шилову С.Г., заведующую УКП при ИК-28 п. Ерцево.

В связи с прибытием Шутова Руслана Владимировича, 31.03.1992 года рождения из

МАОУ «Холмогорская СШ им. М. В. Ломоносова» и с успешной сдачей итогового изложения

Мосеевым Егором Александровичем, 02.07.2002 года рождения предлагаю допустить к

государственной итоговой аттестации в 2022 года, в форме государственного выпускного

экзамена, обучающихся 12-го класса п. Ерцево.

Все обучающихся не имеют академической задолженности, в  полном объеме выполнили

учебный план (имеют годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за

каждый год обучения по образовательной программе среднего общего образования не ниже

удовлетворительных), имеют результат «зачет» за итоговое изложение.

Голосовали единогласно.

7. По седьмому вопросу слушали Телиус О. М., директора школы, В ходе выступления

директор озвучила ключевые аспекты Целевой модели наставничества в ОУ. Педагогический

коллектив был ознакомлен с целями, задачами и содержанием концепции целевой модели

наставничества. Определены основные направления внедрения данной модели в школе в 2022-

2023 учебном году, был представлен проект Положения о системе наставничества

педагогических работников в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Коношская вечерняя (сменная) школа». Коллективу были представлены управленческие

инструменты создания баз данных наставников и наставляемых. Предложила Положение о

системе наставничества педагогических работников, баз данных наставников и наставляемых

принять

Голосовали единогласно.

Решение:

1. Отчёт о выполнении учебных программ принять, передать в управление образование

согласно графику предоставления отчётов.

2. Отчеты классных руководителей утвердить.

3. По итогам успеваемости за 2021-2022 учебный год по МБОУ «Коношская В(С)Ш»

перевести в следующий класс 65 обучающихся:

3.1. Перевести по итогам успеваемости обучающихся освоивших общеобразовательные

программы  основного общего и среднего общего образования по всем предметам учебного

плана за 2020-2021 учебный год:

п. Коноша:

Из 8 в 9 класс:

 1 Наринчука Максима Анатольевича

Из 10 в 11 класс:

1.Корнейчук Кристину Михайловну

2.Поздееву Анастасию Викторовну

3.Белякова Константина Ивановича

4.Карпеченкова Дениса Евгеньевича

5.Тихонову Ольгу Ивановну

6.Соколову Валерию Алексеевну

7.Богдасарян Оксану Аветиковну

8.Шишкина Николая Михайловича

9.Мастакову Арину Александровну

10.Лаврентьева Геннадия Ивановича

11.Клевцову Кристину Александровну

12.Осенину Оксану Андреевну

13.Хомченко Екатерину Васильевну

14.Мальцева Никиту Андреевича

           Из 11 в 12 класс:

1.Геворгян Карину Рудиковну

2.Артюгина Ивана Александровича

3.Богданова Вадима Андреевича

4.Борыгина Валентина Анатольевича

5.Вьялкина Александра Николаевича

6.Быкову Лилию Евгеньевну

7.Шилову Кристину Михайловну

8.Комарову Валерию Алексеевну

9.Ермакова Дениса Максимовича

10.Кожевникова Никиту Андреевича

11.Слободян Игоря Александровича

12.Нефедову Татьяну Борисовну

              п. Ерцево ИК-28

            Из 5 в 6 класс:

                         1.Орловского Константина Борисовича

                         2.Хамидулова Максима Евгеньевича

                         3.Попова Андрея Валерьевича

Из 8 в 9 класс:

 1.Вахрушева Николая Эдуардовича

 2.Габдуллин Павла Сергеевича

 3.Клянцевич Кирилла Александровича

 4.Смирнова Игоря Валерьевича

 5.Соколова Никиту Васильевича

 6.Черепановп Илью Николаевича

           Из 10 в 11 класс:

 1.Антипина Артёма Алексеевича

 2.Дьяконицына Артёма Алексеевича

 3.Евсеева Сергея Дмитриевича

 4.Жукова Якова Антоновича

 5.Канева Сергея Владимировича

 6.Карманова Руслана Вячеславовича

 7.Ковзловича Дмитрия Александровича

 8.Ключева Николая Исидоровича

 9.Кузахметова Евгения Владимировича

 10.Лазарева Антона Андреевича

 11.Магеррамова Фаига Рафаиловича

 12.Ятимова Фируза Шамсуллоевича

 13.Нестерова Валерия Николаевича

 14.Сидько Сергея Владимировича

 15.Юдина Александра Андреевича

 16.Кропинова Максима Сергеевича

 17.Телюк Илью Сергеевича

 18.Мокрушина Андрея Викторовича

                 Из 11 в 12 класс

 1.Вохминова Даниила Дмитриевича

 2.Лукьянова Александра Александровича

 3.Матонина Алексея Михайловича

 4.Мишутина Сергея Алексеевича

 5.Сахарова Василия Сергеевича

 6.Семенова Алексея Олеговича

 7.Сорванова Алексея Викторовича

 8.Сумарокова Никиту Павловича

 9.Тараканова Александра Валерьевича

п.Мостовица ИК-28

 Из 8 в 9 класс

 1.Шаньгина Николая Николаевича

    Из 10 в 11 класс

 1.Кузина Андрея Сергеевича

4. Утвердить Учебный план на 2022-2023 учебный год.

5. Утвердить учебную нагрузку на 2022-2023 учебный год.

6.  Допустить к государственной итоговой аттестации в форме государственного выпускного

экзамена Шутова Руслана Владимировича, 31.03.1992 года рождения и Мосеевым Егором

Александровичем, 02.07.2002 года рождения.

7. Принять Положения о системе наставничества педагогических работников в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Коношская вечерняя

(сменная) школа»

Председатель педсовета:                                               О. М. Телиус

Секретарь педсовета:                                                     Н. В. Карпова